
VÝTVARNÁ AKCE 1 

PODZIM 2016 



BODY ART A TĚLESNOST  
V AKČNÍM UMĚNÍ (PERFORMANCE) 



BODY ART A TĚLESNOS V AKČNÍM UMĚNÍ 

• Užívání těla jako vlastního materiálu i 
prostředku umělecké tvorby (prožitek 
těla;působení v prostoru; časovost) 

• Užívání těla jako v nástoroje – vychodiska pro 
další zkoumání (např. při práci s dalším 
médiem  - kresba, konceptuální tvorba,…) 

• Intenzita prožitku, fyzická přítomnost „tady“ a 
„teď“ 



TĚLO JAKO NÁSTROJ 















Před pokušením sv. Antonína od Grünewalda  

spolkni pavouka. 

 

Před Rájem od Bosche drž v rukou živou vlaštovku. 

 

Před Bouří od Giorgioneho polib nejbližší půvabnou 
ženu a poku možno ještě téhož dne ji oplodni. 

 
(Ladislav Novák, Receptář, 1978) 



TĚLO JAKO SOUČÁST RITUÁLU 











TĚLO JAKO SOCHA 









TĚLO JAKO NÁSTROJ ZKOUMÁNÍ 
SVĚTA 

 

















TĚLO V INTERAKCI S PŘÍRODOU 
 











TĚLO JAKO OBJEKT, TĚLO A JEHO 
IDENTITA 

 















TĚLO A JEHO PROŽITÍ, 
LIMITY TĚLA 

 



















TĚLO JAKO NÁSTROJ PRO 
ZKOUMÁNÍ SPOLEČNOSTI 

 



















LAND ART 























ANGAŽOVANÉ UMĚNÍ 
SOCIÁLNĚ, POLITICKY 

JAKO SOUČÁST AKČNÍHO UMĚNÍ 

- Na příští hodině!  


